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Инфляция деген не: ақшаны құнсызданудан
қорғаудың қарапайым жолдары
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ИНФЛЯЦИЯ: НЕГЕ БАҒА ӨСЕДІ?

Инфляция — экономикадағы ең жиі талқыланатын ұғымдардың бірі. Ол тауарлар мен
қызметтердің  жалпы  бағасы  уақыт  өте  келе  өсіп,  ақшаның  сатып  алу  қабілеті
төмендеген кезде байқалады. Қарапайым тілмен айтсақ, бүгін 10 000 теңгеге алатын
затты ертең сол сомаға толық ала алмауыңыз мүмкін.

Бұл құбылыс тек халыққа ғана емес, бизнеске, банктерге және мемлекет бюджетіне
де  әсер  етеді.  Сондықтан  инфляцияны  түсіну  —  жеке  қаржыны дұрыс  басқарудың
алғашқы қадамы.

Инфляцияның негізгі себептері

Сұраныстың артуы: халық көп тұтынған сайын баға жоғарылауы мүмкін.

Өндіріс шығындарының көбеюі: шикізат, жалақы, логистика қымбаттаса,
өнім бағасы да өседі.

Валюта бағамының өзгеруі: импортқа тәуелді елдерде теңге әлсіресе,
көптеген тауар қымбаттайды.

Ақша массасының ұлғаюы: айналымдағы ақша көлемі көбейсе, бағаларға
қысым түседі.

ИНФЛЯЦИЯНЫ ҚАЛАЙ БАЙҚАУҒА БОЛАДЫ?

Тұрмыста  инфляцияны  дүкендегі  баға,  коммуналдық  төлем,  жанармай  мен  дәрі-
дәрмек құны арқылы сеземіз.  Кейде жалақы өзгермей, шығын өссе, отбасы бюджеті
тарылып қалады. Сол себепті жеке қаржы есебін жүргізу маңызды.
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Қарапайым бақылау тәсілдері

Ай сайынғы шығындарды жазып отырыңыз.

Негізгі азық-түлік бағасын салыстырыңыз.

Табысыңыздың сатып алу қабілетін бағалаңыз.

Бір жылдағы баға өзгерісін талдаңыз.

АҚШАҢЫЗДЫ ИНФЛЯЦИЯДАН ҚОРҒАУДЫҢ ЖОЛДАРЫ

Инфляциядан  толық  қашу  мүмкін  емес,  бірақ  оның  әсерін  азайтуға  болады.  Ең
бастысы — қаржыны тек қолма-қол ұстап отырмай, оны тиімді бөлу.

Жинақ құрыңыз: кемінде 3-6 айлық қор жасаңыз.

Әртүрлі активтерге бөліңіз: депозит, облигация, ұзақ мерзімді инвестицияны
қарастырыңыз.

Қарызды бақылаңыз: жоғары пайызды несие инфляция кезінде ауыр тиюі
мүмкін.

Тұтынуды жоспарлаңыз: артық сатып алудан сақтаныңыз.

ҚОРЫТЫНДЫ

Инфляция  —  экономиканың  табиғи  бөлігі,  бірақ  ол  туралы  хабардар  адам  жеке
бюджетін жақсы қорғай алады. Бағаларды қадағалау, шығынды жоспарлау және жинақ
мәдениетін дамыту — тұрақты қаржының негізі.
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